保企第１１４４－２８号

令 和 ５ 年 ８ 月 １ ７ 日

各市町村 保健・健康行政担当課長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

厚生労働省委託事業「令和５年度医療情報セキュリティ研修」について

日頃から、大阪府健康医療行政の推進に御協力を賜り、御礼申し上げます。

標記について、厚生労働省委託事業「医療機関向けセキュリティ教育支援ポータルサイト」にお

いて、令和５年度の医療情報セキュリティセミナーの詳細が公開されました。

つきましては、当事業の趣旨を御了知の上、関係医療機関に対して御周知いただきますようお願

いいたします。

また、医療分野のサイバーセキュリティ対策について、厚生労働省ホームページで最新情報を適

宜御確認下さい。

 なお、掲載アドレスは下記のとおりです。

記

１．令和５年度医療情報セキュリティ研修について

https://mhlw-training.saj.or.jp/training/

２．医療分野のサイバーセキュリティ対策について

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/johoka/cyber-se

curity.html

連絡先

大阪府健康医療部 保健医療室

保健医療企画課 医事グループ 施設担当

ＴＥＬ：０６－６９４４―９１７０（直通）

ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

https://mhlw-training.saj.or.jp/training/
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/johoka/cyber-security.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/johoka/cyber-security.html